



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GANEFRYD APS**  
**KLOSTERGADE 2, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. maj 2023

---

Klaus Wöhlk

CVR-NR. 32 27 61 72

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ganefryd ApS Klostergade 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 27 61 72 Stiftet: 29. juni 2009 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Klaus Wöhlk
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
	Sparekassen Kronjylland Østergade 5 8450 Hammel

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er anden detailhandel med fødevarer i specialforretninger samt enhver aktivitet i tilknytning hertil.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udviser et underskud på 637 tkr. og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 50 tkr. Ledelsen betragter den økonomiske udvikling og årets resultat som værende mindre tilfredsstillende.

Selskabet har i året udloddet ekstraordinært udbytte på 6.932 tkr. i forbindelse med, at selskabets ejer har haft et ønske om at udskille aktiviteter som ikke er i direkte tilknytning til kerneforretningen i Ganefryd ApS. Selskabet har i 2022 også modtaget koncerntilskud på 550 tkr.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.028.406</b>	<b>2.162.161</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.784.313	-2.281.798
Af- og nedskrivninger.....		-10.153	-14.211
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-766.060</b>	<b>-133.848</b>
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser.....		0	319.276
Andre finansielle omkostninger.....	2	-40.166	-39.597
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-806.226</b>	<b>145.831</b>
Skat af årets resultat.....	3	169.550	6.529
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-636.676</b>	<b>152.360</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	500.000
Ekstraordinært udbytte.....		6.932.075	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	319.276
Overført resultat.....		-7.568.751	-666.916
<b>I ALT</b> .....		<b>-636.676</b>	<b>152.360</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.695	7.105
Indretning af lejede lokaler.....		9.979	16.722
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>13.674</b>	<b>23.827</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser.....		0	6.932.075
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		38.518	57.418
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>38.518</b>	<b>6.989.493</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>52.192</b>	<b>7.013.320</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		641.857	1.299.838
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>641.857</b>	<b>1.299.838</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		173.159	151.577
Udskudte skatteaktiver.....		136.925	9.469
Andre tilgodehavender.....		7.160	1.062
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	31.262
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		34.396	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>351.640</b>	<b>193.370</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>508.660</b>	<b>879.888</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.502.157</b>	<b>2.373.096</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.554.349</b>	<b>9.386.416</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	6.830.576
Overført resultat.....		-74.894	113.280
Forslag til udbytte.....		0	500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>50.106</b>	<b>7.568.856</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		354.588	365.605
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		854.810	1.086.423
Anden gæld.....		294.845	365.532
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.504.243</b>	<b>1.817.560</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.504.243</b>	<b>1.817.560</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.554.349</b>	<b>9.386.416</b>
Eventualposter mv.	6		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	6.830.576	113.281	500.000	7.568.857
Forslag til resultatdisponering.....			-7.568.751	6.932.075	-636.676
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-500.000	-500.000
Ekstraordinært udbytte.....				-6.932.075	-6.932.075
Koncerntilskud.....			550.000		550.000
<b>Overførsler</b>					
Afgang/ophør.....		-6.830.576	6.830.576		0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>-74.894</b>	<b>0</b>	<b>50.106</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	8	
Løn og gager .....	1.688.508	2.163.151	
Andre omkostninger til social sikring.....	64.941	67.872	
Andre personaleomkostninger.....	30.864	50.775	
	<b>1.784.313</b>	<b>2.281.798</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	34.518	31.501	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.648	8.096	
	<b>40.166</b>	<b>39.597</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-34.396	0	
Regulering af udskudt skat.....	-135.154	-6.529	
	<b>-169.550</b>	<b>-6.529</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	228.194	33.713	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>228.194</b>	<b>33.713</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	221.089	16.991	
Årets afskrivninger .....	3.410	6.743	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>224.499</b>	<b>23.734</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>3.695</b>	<b>9.979</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Andre værdipapirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	101.500	38.518	
Afgang.....	-101.500	0	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>0</b>	<b>38.518</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	6.830.575	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-6.830.575	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2022.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>0</b>	<b>38.518</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ganefryd Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
